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skere, men i det hele til Folk, der havde 
lidt Tab ved Stormskade. Foreningen har 
jo taget denne Sag i sin Haand og er 
vistnok den Organisation, der bedst af alle 
ved, hvorledes de enkelte Tab ere faldne. 
De ere jo faldne meget forskelligt, saaledes 
opgives Tabene for den lille By Allinge 
alene til 11,000 Kr., og det vil forstaas, 
at naar saa store Tab falde paa en enkelt 
Samfundsklasse, vil den være udsat for at 
lide Nød, hvis der ikke ydes Hjælp. Nu 
er det mig bekendt, at Assuranceforeningen 
paa Bornholm, der har faaet et saa alvor- 
ligt Tab, som nævnt, af 14,000 Kr., har 
henvendt sig til vor højtærede Landbrugs- 
minister, men faaet Afslag. Jeg havde 
meget ønsket at se dette Andragende, og 
ved Konferencen med Ministeren bad jeg 
om at maatte faa det at se. Det blev 
saadan halvvejs lovet mig, men er, saa vidt 
jeg ved, ikke endnu ankommet til Finans- 
udvalget. Det var ellers muligt, at vi ved 
vort Forslag vilde være gaaet den Vej at 
foreslaa ydet et Beløb som Understøttelse 
til: denne Assuranceforening paa Bornholm. 
Det er mig meddelt, at den har ansøgt om 
at faa 6,000 Kr., og det er ligeledes med- 
delt ,mig, at. den ikke tidligere har faaet 
nogen Understøttelse af Statskassen, og at 
den heller ikke faar nogen Del af de 20,000 
Kr., der ere opførte paa Finansloven i 
lignende Øjemed som dette: at støtte saa- 
danne Assuranceforeninger for mindre Far- 
tøjer. Derfor havde der, som sagt, været 
god Grund til direkte at stille en Del af 
Beløbet til Erstatning for dette Assurance- 
selskab, men da Landbrugsministeren ikke 
har sendt os Andragendet, saa at vi kunne 
se, hvorledes det var motiveret, have -vi 
ikke kunnet stille vort Ændringsforslag saa 
direkte, som vi ellers kunde have gjort. 

Jeg vil bede enhver, der har Hjerte, 
og det have vi naturligvis allesammen, for 
de nødlidende Fiskere, om ikke at se saa 
strengt paa Principperne i dette Øjeblik. 
Jeg tror, der er Tider i Livet, hvor man 
godt kan lade Principperne hvile lidt og 
meget hellere maa se paa de virkelig fore- 
liggende Forhold og ikke være saa bange 
for Konsekvenserne. 홢 Jeg synes, at fordi 
det er en ny Vej, vi komme ind paa her, 
er det alligevel en god Vej, og jeg vil der- 
for paa det bedste anbefale denne Under- 
støttelse paa 25,000 Kr. 

Formanden; Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Landstingets Formand meddeler i Skri- 
velse af Dags Dato, at Landstinget i Dag 

har vedtaget Forslag til Lov om en for- 
andret Affattelse af Tvangsauktionslovens 
§ 47 med Anmodning om, at det maa 
blive forelagt Folketinget. Forelæggelsen 
sker herved. Eksemplarer ville blive om- 
delte. 

Det næste Møde holdes i Morgen, Ons- 
dag den 1. Marts, Kl. 1, med følgende 
Dagsorden: 

1) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Behandling af for- 

bryderske og forsømte Børn og unge 
Personer. 

2) Fortsættelse af tredie Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 3. 55'. 

8 2 d e  Møde .  

Onsdag den 1. Marts, Kl. 1. 

Formanden: Folketingsmændene for 
Svendborg Amts 7de Valgkreds (Frederik- 
sen), Odense Amts 4de Valgkreds (Berntsen), 
.Ribe Amts 3die Valgkreds, (Jens Busk), 
Københavns 3die Valgkreds (Alfred Chri- 
stensen), Københavns Amts 1ste Valgkreds 
(Ellinger), Sorø Amts 3die Valgkreds 
(Lange), Københavns I l te  Valgkreds (Sig- 
vald Olsen) og Frederiksborg Amts 1ste 
Valgkreds (Christian Rasmussen) have med- 
delt mig, at de ønske her i Tinget at fore- 
lægge : 

Forslag til Lov om Udryddelse af 
Rotter ved Præmiering. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden for Svendborg Amts 7de Valgkreds 
Ordet for at forelægge det nu anmeldte 
Lovforslag. 


